SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONES: (48) 3721-9525 / 3721-9922

E-MAIL: ccs@contato.ufsc.br

Florianópolis, 18 de fevereiro de 2021.                                 EDITAL Nº 004/2021/CCS.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que
consta no Ofício n.º 01/2021/PPGPENF,

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Gestão do Cuidado
em Enfermagem – modalidade profissional (PPGPENF) para a eleição de Coordenador e
Subcoordenador do Programa, que será realizada no dia 22/03/2021, via sistema de
votação on-line disponível em https://e.ufsc.br/e-democracia/, no link a ser enviado aos
eleitores para o e-mail cadastrado.

Art. 2º A inscrição das candidaturas será das 8 horas do dia 22/02/2021 até as 16 horas
do dia 24/02/2021, através de e-mail enviado para a Secretaria do Programa

(mpenf@contato.ufsc.br), com cópia para a presidente da comissão eleitoral, designada

pela Portaria nº 16/2021/CCS, de 18 de fevereiro de 2021, a professora Juliana Balbinot
Reis Girondi (e-mail: juliana.balbinot@ufsc.br).

Art. 3º Estão aptos a votar nesta eleição:
I – todos os docentes credenciados como permanentes no Programa, integrantes do
quadro de pessoal da Universidade;
II – representantes do corpo discente, eleitos pelos alunos regulares, na proporção de
1/5 dos membros docentes do Colegiado Pleno, desprezada a fração;
III – chefe do departamento que abrigar o maior número de docentes credenciados
como permanentes.

DIVULGUE-SE!

________________________________

Fabricio de Souza Neves

Diretor do Centro de Ciências da Saúde - UFSC

https://e.ufsc.br/e-democracia/
mailto:mpenf@contato.ufsc.br
mailto:juliana.balbinot@ufsc.br

		2021-02-19T13:47:40-0300